
 
 

 
Il Rettore 

DR.N. 1045 del 11/11/2024 
 

 
Oggetto: Modifica composizione della Commissione e rettifica art. 1 D.R. n. 1002 del 30/10/2024 
- Avviso per manifestazione d'interesse di incarichi di tutor presso l'Università Telematica 
Pegaso  

ACCERTATO che, per mero errore di valutazione materiale, nel D.R. n. 1002 del 30/10/2024 di 
nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione per manifestazione d'interesse di 
incarichi di tutor presso l'Università Telematica Pegaso; 

VISTA la sopravvenuta numerosità delle richieste di partecipazione alla selezione; 

ACCERTATA la necessità di incrementare il numero dei docenti alla valutazione dei titoli e carriere 
al fine di garantire il corretto svolgimento dei lavori della Commissione; 

VISTA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la procedura di 
valutazione per manifestazione d'interesse di incarichi di tutor presso l'Università Telematica Pegaso; 

SENTITI i Presidi delle Facoltà di Ateneo; 

RITENUTO che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato Accademico; 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a mente del quale il Rettore adotta in caso 
di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono 
sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva; 

PER i motivi elencati in premessa; 

Art. 1 
(Oggetto) 



L’articolo 1 del D.R. n. 1002 del 30/10/2024 è da ritenersi formulato nella seguente previsione: è 
nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione per manifestazione d'interesse 
di incarichi di tutor presso l'Università Telematica Pegaso  
 

• Prof. Sanzotta Valerio P.O. LIFI-01/A Facoltà di Scienze Umane, della 
formazione e dello sport 

• Prof. Varrone Nicola P.A. ECON-07/A Facoltà di Economia e Giurisprudenza; 
• Prof.ssa Marolla Giulia P.A. LATI-01/A Facoltà di Scienze Umane, della 

formazione e dello sport; 
• Prof. Sasso Pasquale RTT ECON-07/A Facoltà di Economia e Giurisprudenza; 
• Prof. Santagata Remo RTDA IIND-07/B Facoltà di Ingegneria ed Informatica; 
• Prof.ssa Claudia Vetrani MEDS-08/C Facoltà di Scienze Umane, della 

formazione e dello sport; 
• Prof. Simone Ciaccioni MEDF-01/A Facoltà di Scienze Umane, della formazione e 

dello sport; 
• Prof. Orazio Casablanca CEAR-05/A Facoltà di Ingegneria ed Informatica; 
• Prof. Pasquale Stafanizzi ECON-09/B Facoltà di Economia e Giurisprudenza. 

Art. 2 
(Ratifica) 

Il presente Decreto Rettorale di rettifica entrerà in vigore all’atto dell’emanazione e sarà portato a 
ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 

Art. 3 
(Incompatibilità) 

La Commissione dichiara, al fine di garantire il principio di trasparenza (art. 97 Cost.) e della par 
condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto, che non vi sono relazioni di parentela 
e affinità entro il quarto grado incluso con gli iscritti ai percorsi abilitanti (art. 5 comma 2, D.lgs. 
07/05/48, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione e di incompatibilità tassativamente 
previste ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. 

Art. 4 
(Notifica) 

Il presente Decreto Rettorale di rettifica sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta interna di questo 
Ateneo presso la Direzione Generale, previa notifica ai diretti interessati e diffusione alle strutture 
preposte. 

Il Rettore 

F.to Prof. Pierpaolo Limone 


	Il Rettore
	Oggetto: Modifica composizione della Commissione e rettifica art. 1 D.R. n. 1002 del 30/10/2024 - Avviso per manifestazione d'interesse di incarichi di tutor presso l'Università Telematica Pegaso
	Art. 1 (Oggetto)
	Art. 2 (Ratifica)
	Art. 3 (Incompatibilità)
	Art. 4 (Notifica)

